
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 11.punkts) 

Talsos  
 
25.08.2022.                      Nr.376 
 
Par noteikumiem “Par apmaksātas brīvdienas pirmajā skolas dienā  
sakarā ar bērna skolas gaitu uzsākšanu 1. – 4.klasē piešķiršanas  
kārtību Talsu novada pašvaldības darbiniekiem 2022.gadā” 
 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta 
ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldības institūcija tai piešķirto finanšu līdzekļu ietvaros iekšējos 
normatīvajos aktos, pašvaldības saistošajos noteikumos, darba koplīgumos vai darba līgumos 
amatpersonām (darbiniekiem) var paredzēt ar papildu atlīdzību saistītus pasākumus, tostarp, 
vienu apmaksātu brīvdienu pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu uzsākšanu 1. –  
4.klasē. Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) šāds ar papildu atlīdzību saistīts 
pasākums, kurš attiecināms uz visiem Pašvaldībā nodarbinātajiem, nav paredzēts. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka pašvaldības 
dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas). 

Nolūkā paredzēt visām Pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem) apmaksātu brīvdienu 
pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu uzsākšanu 1. – 4.klasē, pamatojoties uz  
likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 2.punktu, Finanšu komitejas 
2022.gada 17.augusta atzinumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
Apstiprināt Pašvaldības noteikumus Nr.4 “Par apmaksātas brīvdienas pirmajā skolas 

dienā sakarā ar bērna skolas gaitu uzsākšanu 1. – 4.klasē piešķiršanas kārtību Talsu novada 
pašvaldības darbiniekiem 2022.gadā”. 
 
 
Domes priekšsēdētāja                     S. Pētersone  

 
Jansone 25629710 
ilva.jansone@talsi.lv 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

Lēmumu nosūtīt: 
1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 
2. Personāla vadības nodaļai; 
3. visām iestādēm. 

  



 
 

3 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2022. gada 25. augustā Noteikumi Nr.4 

(protokols.Nr.17, 11.punkts, lēmums 
Nr.376) 

 
NOTEIKUMI 

“Par apmaksātas brīvdienas pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu 
uzsākšanu 1. – 4.klasē piešķiršanas kārtību Talsu novada pašvaldības darbiniekiem 

2022.gadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts un 

 pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku  
atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 2.punktu 

 
 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
darbiniekiem (turpmāk – darbinieks) 2022. gadā tiek piešķirta apmaksāta brīvdiena 
pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu uzsākšanu 1. – 4.klasē (turpmāk – 
apmaksāta brīvdiena). 

2. Lai saņemtu apmaksātu brīvdienu, darbiniekam, kura aprūpē ir bērns, kas uzsāk skolas 
gaitas 1. – 4.klasē, ne vēlāk kā līdz 2022. gada 30. augustam rakstveidā jāiesniedz 
iesniegums ar lūgumu piešķirt apmaksātu brīvdienu attiecīgajā Pašvaldības iestādē, kurā 
tas veic darba pienākumus. 

3. Ja Pašvaldības rīcībā nav informācijas par darbinieka aprūpē esošu bērnu, darbiniekam 
ir pienākums uzrādīt bērna dzimšanas apliecību, ierakstu pasē vai citu dokumentu, kas 
apliecina aprūpes tiesības. 

4. Apmaksāta brīvdiena darbiniekam tiek piešķirta, izdodot rīkojumu. 
  

 
Domes priekšsēdētāja                    S. Pētersone 


